
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 182 del 23-04-2024 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE 
 
 
 
 

FINANZIARIO 
Ufficio: RAGIONERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 182 
del 23-04-2024 

 

Oggetto: INTERMEDIA I.B. SRL. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  
REGOLAZIONE PREMIO ALL RISK PATRIMONIO - CIG 
B1516B590F 

 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 
Dalla Torre – Funzionario Amministrativo Contabile – è stata nominata titolare di posizione 
organizzativa del Settore IV Finanziario -Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico, ora 
titolare di EQ (Elevate Qualificazioni); 
 
Premesso che con determina n.340 del 29.06.2022 è stato affidato il servizio di brokeraggio e 
consulenza assicurativa, per il periodo 01.07.2022-30.06.2025, alla ditta Intermedia I.B. srl 
p.i.03858060274 con sede a S.Dona’ di Piave (Ve) ; 
 
Premesso che con determinazione n. 128 del 18.03.2024 si è provveduto all’affidamento del 
servizio assicurativo della polizza All Risk patrimonio mobiliare e immobiliare alla ditta Xl 
Insurance Company SE (p.i.12525420159) in seguito a recesso anticipato della compagnia 
Unipolsai e sono stati assunti gli impegni di spesa a valere sul bilancio 2024- 2026; 
 
Dato atto altresì che a termini contrattuali la gestione delle polizze sottoscritte dall’Ente, compete 
al broker Intermedia I.B. srl, ai sensi del D.Lgs.209/2005, pertanto sia la gestione delle 
comunicazioni tra le parti che il pagamento dei premi, nonché tutte le attività relative 
all’affidamento di nuove coperture; 
 
Dato atto che la società di brokeraggio “Intermedia I.B. srl ha trasmesso in data 15.04.2024 (ns 
prot. n.6271 del 17.04.2024) un avviso di scadenza per la polizza n. 63/187442236 All Risk 
patrimonio contenente un nuovo conteggio per l’appendice temporanea per il periodo 
20/03/2024-30/04/2024 e una regolazione premio per adeguamento somme assicurate per 
l’importo totale di €. 666,40; 
 
Considerato opportuno impegnare: 

- l’importo complessivo di € 666,40= al Cap. 30294 “Spese per contratti di assicurazione” del 
bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 55 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 23-04-2024 ora  9:36:48



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 182 del 23-04-2024 

Ritenuto necessario quindi provvedere ad impegnare la spesa di €.666,40 al fine di procedere al 
contestuale pagamento della regolazione premio della polizza che verrà corrisposta a Intermedia 
I.B. srl; 
 
Vista l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore; 
 
Visti: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del DUP 2024-2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del PEG finanziario 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 23/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/-2026; 

 il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai 
Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

 l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 
 il D. Lgs. 33/2013; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 
 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30/11/2017; 
 
Visti altresì: 

 la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 
22.12.2010; 

 il vigente Regolamento comunale per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia 
adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 17/12/2007; 

 il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000; 

 il vigente Codice dei Contratti Pubblici 
Dato atto: 

 che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara CIG B1516B590F tramite il portale 
Servizi A.N.A.C. -Piattaforma Contratti Pubblici, ai sensi e per gli effetti della legge 
n.136/2010 e s.m.i.   

 che il Documento Unico di Regolarità Contributiva è regolare (scadenza validità 15/06/2024); 
 
Considerato che, in relazione alla prestazione di cui all’oggetto, l’esigibilità si determina 
nell’esercizio 2024; 
Evidenziato che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi; 

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti;  
Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate;  
 

DETERMINA 
 
1. per le motivazioni di cui in premessa e qui espressamente richiamate, di impegnare la somma 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 55 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 23-04-2024 ora  9:36:48



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 182 del 23-04-2024 

complessiva di €.666,40 a favore di Intermedia I.B.srl, broker dell’ente, cui compete a termini 
contrattuali la gestione della polizza sopra citata, sia per le comunicazioni che per il pagamento dei 
premi, al bilancio di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024, con imputazione come di 
seguito indicato;  

2. di dare atto che il relativo CIG acquisito è: B1516B590F; 
 

3. di liquidare il premio di €. 666,40 afferente la polizza 63/187442236 All Risk patrimonio 
mobiliare e immobiliare, emesso da Unipolsai Assicurazioni spa,  giusto avviso di scadenza del 
15.04.2024 mediante bonifico bancario che verrà corrisposto al Broker del Comune di Casier, 
Intermedia I.B. codice fiscale e partita 03858060274 
 

4. di disporre: 
- che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line e inoltre di 

adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai 
sensi dell’art.27 del D.Lgs 36/2023; 

- che il presente provvedimento, ai fini della trasparenza, venga pubblicato ai sensi degli art. 
37 del D.Lgs n.33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs 36/2023; 

 
5. di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, né in 
capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al responsabile 
dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli art. 6 bis della L.241/1990 e 6-7 del D.P.R. 
62/2013. 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Dalla Torre Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2024 
 

Anno 2025 Anno 2026 Codice 
beneficiario 

30294 01.11-1.10.04.01.000 1100401000 666,40   4141 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 55 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 23-04-2024 ora  9:36:48



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 182 del 23-04-2024 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 182 del 23-04-2024 

 
 

Oggetto: INTERMEDIA I.B. SRL. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  
REGOLAZIONE PREMIO ALL RISK PATRIMONIO - CIG 
B1516B590F 

 
CIG B1516B590F 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 23-04-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   370 del 23-04-2024  a Competenza   CIG B1516B590F 

Missione Programma 5° livello 01.11-1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni 

Capitolo      30294 Articolo       SPESE PER CONTRATTI DI ASSICURAZIONE 
Causale INTERMEDIA I.B. SRL . IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  REGOLAZIONE PREMIO ALL RISK 

PATRIMONIO -CIG B1516B590F 
Importo  2024 €. 666,40 

Beneficiario      4141   INTERMEDIA I.B. SRL 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 55 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 23-04-2024 ora  9:39:01



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 182 del 23-04-2024 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 182 del 23-04-2024 
 
 

Oggetto: INTERMEDIA I.B. SRL. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  
REGOLAZIONE PREMIO ALL RISK PATRIMONIO - CIG 
B1516B590F 

 
CIG B1516B590F 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 23-04-2024 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 55 del 23-04-2024 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 23-04-2024 ora  9:40:45


